
u

. ,jOCFSKÝ>

ii' "i;;j."'

"~A Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování

finanČních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpoČtu Středočeského kraje a způsobu
kontroly jejich vyuŽití"

S-16384/OŽP/2016

I,

SMLUVNÍ STRANY

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5,
zastoupený PhDr. Be. Mai'kem Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále ,, Posky/ova/el")

a

2. Enlino, a.s.
zástupce: Ludvik Miroslav

adresa: l LO 00 Praha
IČ: 24752011

bankovní spojení:

email l tel.:

(dále ,, Příjemce ")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2000 Sb. ") tuto

smlouvu:

II.

ÚČEL SMLOUVY

]. Účelem sndouvy je poskytnuti veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na

hospodaření v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne 9.5.2016 evidované pod
registračníin číslem 252/2016 (Č. j. 069308/2016/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s prograniem Zásady pro poskytování finančních příspěvků

na hospodaření v lesích z rozpoČtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využiti
(dále ,,Zásad)'"). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem
Středočeského kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podporou ve sinyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie.
Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení
dotačního rámce ze dne 20. ll. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schválaio poskytování
příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 Sb. "), poskytována

l



7.ákcmů.

Ĺ']].

Dota("'f:

). I'oskytovat'e! přiznává v souladu sc schvá]c3}ý])]i 7.ásadami příjemci na akci dotaci ve výši

97 140,0U Kč (slovy: de\'adcsátsea]]tisícjednostočtvřicct ), z toho na dotační titul:
ď

L-

l·'i|1ill)Čl)ě ])()dpc'řel]é dotační tituly jsou specijík{)\'ái7y dle jednotek l)]'osl()j'o\'é]](} l'ozdě)el]í lesa

v |)í'ik)ze č. ]. VYše dotace je kalkllk)\'á]]a na základě ňxních sazeb s|an()\'ellýc|) Zásadami p1"()
N

jcdnotlivé úkony a je poskytována zjjčtně na období 12 kalendářních ničs iců. které bez])!'ostředne

předchází teríninu ukonče])í prací v žádosti.

2. Dotace je ve sinysIu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 7mČ}lČ

nčkicrých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zák(j/7 č. 320/200/ Sb. "), \"eřejnc)u

lij)ančni l)odl)()l'()u a vztahují se na ni ustanovení tohoio zákona.

3, Je-li !)řiznál]a jiná podpora na stejný předmět příspěvku z veřejných zdrojů. včetně fondů

EvrctpskC unie, nelze poskytnout dotaci podle tčchto Zásad.

4, Dotace bude poskytmíta bankovníin přev'odem na účet I'řijenice nejpozději do 60 dní od doručcM

p()del)sa]]é smlouvy Poskytovateli.

5. Příjemce zaúčtu.je přijatou dotaci na I)o]c)žku 4122 jako neil}\'esÉičl]i přijaté transfety od krajů pod
úček)výmí znaky: ] 5 ] - dotační tilul ,,B" nebo 153 - dotační litul ,,D".

JI".
7Á\.'AZKY SMl.INXĹCl'l STRAN'

l. Pŕíje]]]ce dotaci přijímá a současně prohlašuje. že akci zj'ea|izoval dle podlníl]ek stano\'el]ýc]]

v léto sm!()llvě a ve sch\'ále]jýc]j Zásadách. Množství a kvalita l)]ľ)vedených činnosii í! jejich

soulad se zákonem č, 289/1995 Sb.. c) Icsich a o zmčně a dc)pl])ě])í něktet"ých zákonů, vc znčni

pozdčjšich předpisů, a dalšími obecně závaznýíni ])l"ávnimi předpisy, kterC upravující hospodařeni

v lesích, byly ])c)tvrzel]y odb()]']]ýin ]es])ín] h()spodářen1.

2. Žádost o j)oskytnut"i příspčvku byla podána až po ]'e&]i7.acj akce. Podáni žádosti je zároveň

p()važováno za splněni i)()d!nínky předložení ňnančního vypořádáni dotace. Za doklad prokazuiící

finančíú vyp()řádánj dotace ,je považ()vá]1a povinná tabulková příloha žádosii, která je

specifikována v podmínkách Zásad.

3, I'říje:ncc je po\'i!}e)] po dobu pěti let od podáni žádosti archivovat následující podklady - tuto

sm|ouvll, žá(losf o poskymuii příspěvku včelné všech l}ovin]]ých příloh, další doklady ]m)kazt!jíci

skutečnosti přijeií dotace (např. lesní h()sl)odářský pIán, lesní h{)sl)odáí'ské osnovy, lesmi

hospodářská evidence).

4. Příjemce proh]ašll,ie, že není p()(jl]ikeln v ob1ížich ve smyslu bodu (35) odst. IS Pokynů Ev)1)l)ské

unie ke stánň podpoře v odvětvích zcmČdČ lstvi a Icsnictvi a ve \'enko\'ský'ch oblastech na období
2014 až 2020, zvcřejněných v Úředním včstniku EvropskC unie pod číslem 2014/C 204/01 dne !.

července 2014.

l'

-



. . ....,.-7

realimci přiůnčíu tCtô &)íač]ji smlouvy \' souladu sc 7áko}]e)]] č l 3 7/'006 Sb,, q vcřc,jných

zakázkách. \'c znčjú ])ozdčjšícl) předpisů.

V.
Ko'\'trola, SANKCE A \'ÝI'()\'ĚĎ S\ň,OU\"Y

l, Poskytovate! je O])j"á\'nči? prováclět kona'olu plnění této smlouvy a podininck Zásad vc smyslu

zákona č. 320/2001 Sb. po dobu pčti let od podáni žádosti.

2. Neop]'áv]jčné použiti dotace nebo zadržcní prostřcdků poskytnutých z í'ozljočtu Poskyí'ovatck je

lx)rušellílr l'OZ!)OČt()Vé kázně podle § 22 zákona č. 250/20()0 Sb.

3. zjisii4i P()skylovate], že p()dn)ínky s!anovené v Zásadách nebyly při !)lnai účelu doiace

dodrženy, popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či nepravdivC

a mohly niít na µc)skyt]jutí dotace vliv, je Poskytovatcl C)l)ráv]]ě]) uložit odvod ve výši neoprávnčnč

])ožado\'aných a již \'y!)lacenýe]) iinančních prostředků, případně j sn)l(}uvu vypověděi a

požadoval !]a\'rácení .již vyp]acel1ýcl1 n]iančj]jch prostředků v celé jejich výši. Přije1!1ce je ])Ĺ)vij]en

dotaci vrátit, pokud v souvislosti s projektem spáchá trestný čin.

'l. Příjemce ,je povinen bez zbytečného odkladu, ne.jpozději do 10 dnů písemně oznámit P()skylovateli

údaj ú o přj.jcn)ci, např. IČ, bankovní spojení, Qsoba oprávněná jednat jménem Příjemce. Je-li

Příjemcein právnická osoba, je povinna nejpozději do tO dnů oznámit Poskyíovatdi svoji

přen)ěnLl. vstup do insolvence nel)() vstup do likvidace. V písemné inforniaci pro poskytovatele

Příjemce nÚň?o jiné uvede evidenční číslo smiouvj' Poskytovatek, uvedené na straně l tCtO

smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace Poskytovate]en]. V případě pozdního oznámení

změn nebo jejich ]]e()ználneni uloží P()skylo\'ale] odvod Příjemci ve výši 5 % dotace.

5, V případě \'stu])Ll do likvidace nebo do i])sol\'ence je !)l'á\'nická osoba do 30 dnů povinna w'álií

všechny µostředky dotace, které nel)y]y do data vstupu do likvidace nebo jns(úvence použity na

účel doiace. V případě přeměny pí'ávnické osoby je Přljeince povinen vyžádat si s()llh]as

s převodem pův a povinností z tCtO smlouvy v dost'at¢č]1é]]] !jředstj]]u od Poskytovatele. V případč

]1esclllh]asu Poskyíovatele .je Přijerjj¢e pwinen vrátit všechny prostředky dotace, kterC nebyly do

dala přeměny l)(nlžity na účel dotace, a lo do 30 dM od přeměny. Současné s výše Llvedenýn)j

termíny toholc) odstavce zašle Příjemce Poskytovateli finanční vypôřádá])j dotace, kde uvede, .jaká

výše nnanč!?ich prostředků nebyla využita na účel dotace.

6, Neozl]ál11e!}í l)řen)ěny, vstupu do inso]\'el)ce mbo vsluj'u právn ické osoby do likvidace je hrubým

])oj"ušennn této sinIouvy a může být dů\'()de1}1 pro výpověď této smlouvy.

7. P{)sky!ovate] .je OPl'áVi1ěl1 V případě nťpil]ě]]í podn]íž?ek m)!(}u\'y a Zásad požadoval na Příjemci

vrácení pl"oslředků ve stanovené výši. Příjemce je povineži na výzvu Poskytovatele prostředky ve

sÉ'a]]ove]jC lhůtě vrátit llä bankovní účet I'oskytovatdc Platba bude jdentifikoválja \'ariabi]nj]n

symbdcin, kte!'ýn] mu byly prostředky poukázány na účet. V případě pi'odkmí .i¢ poskytovatel

()p]'ávněn !)()žadcvat úhradu snúuvni pokuty ve výši 15 % z těe hio prostředků,

8. Poskylovate) je oprávněn \'ypo\'ěděl smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní povir|j]()st

stanovenou touto smlouvou nebo pc)dl)]í!}ky Zásad. výpovčd' musí ínít písannou t'ormu a nabývá

účinnosti uplynutím výpovčdni lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovčdi.

9. SR)|ou\'u lze ukončii j'ovňěž na základě písemné dohody ()bou sn]]u\'ních stran.

Ĺ



VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
F

2. Případné zrněny a doplňky této sn]louvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třecli stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy

obdrží Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

4. Sn:duvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájeinném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou

je smluvní strany řešit přednostně vzájen]nou dohodou.

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek
dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a
zemčdčlství, Ing. Miroslav Šusta, Ing. Tomáš Zika, Pb.D.,

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 60 kalendářních dnů od prokazatelného

doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnýn]i ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy.

9. Smluvní strany bezvýliradně souhlasí se zveřejněním této snilouvy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada kraje
Číslo usnesení a datuni jednání: 020-29/2016/RK ze dne 29.8.2016

14 -11-2016
V Praze dne...............

za Poskytovatele

PhDr. Bc. Marek Semerád, MBA

náměstek hejtmana

C'š)
, ,)OČESKY ,ŕ '

i"' =1 "

' -3'-

4



r

Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozděleni lesa (r. Č. 252)

katastráinľ území datum počet technických sazba schválený
dotačni titul

p.č. (čIslo,název) LHC jednotka SLT dřev- ukončení jednctek příspěvku příspěvek

indikace zkrácený název prací ha m3 (KČ) (Kč)

1 B.b.2.1. 1.sadba-Z.d.-sk.1 795771 Horušice 514701 7D10a 2K BO 30.3.2016 0,46 4 600,000 4,00 18 400.00

2 B.b.1.1. 1,sadba-MZD-sk.1 795771 Horušice 514701 7D1Oa 2k JD 27.4.2016 0,19 750,000 7,00 5 250.00

3 B.f.1.1. prořezávky - sk.1 795771 Horušice 514701 7D1b 2K 15.2.2016 0,62 0,000 4 000,00 2 480,00

4 B.f.1.1. prořezávky - sk.1 795771 Horušice 514701 7D2a 2K 15.2.2016 1,46 0,000 4 000,00 5 840,00

5 B.f.2.1. těžba PÚ - sk.1 795771 Horušice 514701 3A3 IQ 15.2.2016 2,11 0,000 3 000,00 6 330.00

6 B.f.1.1. prořezávky - sk,1 795771 Horušice 514701 7D3 2K 15.2.2016 0,39 0,000 4 000,00 1 560,00

7 B.f.1.1. prořezávky - sk,1 795771 Horušice 514701 7D1a 2K 15.2.2016 1,12 0.000 4 000,00 4 480,00

8 B,f.1.1. pmřezávky - sk.1 795763 Horka u Žehušic 514701 5F1 IM 15.2.2016 0,55 0,000 4 000,00 2 200,00

9 B.f.1.1. prořezávky - sk.1 795763 Horka u Žehušic 514701 4F1 IM 15.2.2016 0,45 0,000 4 000,00 1 800,00

10 B.d.1.1. zajištěni-MZD-sk.1 795771 Horušice 514701 4DO 2S JD 28.4.2016 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

11 B.d.1.1. zajišténi-MZD-sk.1 795771 Horušice 514701 3D1a 2K BK 28.4.2016 0,17 0,000 50 000,00 8 500,00

12 B.d.2.1. zajištění-Z.D.-sk.1 795771 Horušice 514701 3D1a 2K BO 28.4.2016 0,36 0,000 30 000,00 10 800,00

13 B.d.1.1. zajištěni-MzD-sk.1 795771 Horušice 514701 7D1a 2K BK 28.4.2016 0,35 0,000 50 000,00 17 500,00

14 B.d.1.1. zajištěni-MzD-sk,1 795771 Horušice 514701 5810 2K BK 28.4.2016 0,18 0,000 50 000,00 9 000,00

Celkem 97 140,00

Vysvětlivky

LHC ... lesní hospodářský celek

SLT ... soubor lesních typů

dřev. ... zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/1996 Sb.

5


